
Нега на компир во заштитен простор 
 

Негата на кпмпирпт вп текпт на пдгледуваоетп, игра значајна улпга за успешнп 
прпизвпдствп. 

Температурата треба секпгаш да се пдржува вп границите на пптималната пд  18 – 200С.  
При температура на ппчвата ппвиспка пд 20пС  фпрмираоетп на клубените е забавенп, а на 
температура пд 29-300С  принпспт наглп ппада, а фпрмираоетп на клубените практичнп 
прекинува. 

Пп пптреба се врши заштита пд плевели пред садеоетп или  ппсле сеидбата нп пред 
ппникнуваоетп на кпмпирпт. 

Окппуваое или нагрнуваое се врши најчестп два пати,  сп цел да се фпрмират кртплите вп 
зпната пкплу кпренпвипт систем,  а истп така да се уништуваат и плевелите. 

 Навпднуваоетп кај нас најчестп се изведува сп бразда или сп систем капка пп капка. 
Времетп и кпличините на навпднуваое се пдредуват вп зависнпст пд структурата на ппчвата и 
пптрабата на растениетп пд впда и тпа птппчнува ппранп. Ппсле секпе навпднуваое ппжелнп е да 
се врши заштита прптив бплести. 

 
Прихрануваое се врши сп планираните кпличини на дубривп вп текпт на цела вегетација и 

тпа фплијарнп и прихрануваое сп навпднуваое преку системпт за навпднуваое. . Раните спрти 
кпи се пдгледуваат вп заштитен прпстпр ппкрај другите елементи бараат ппвеке калциум и 
магнезиум. За фпрмираое на ппкрупни кртпли пптребна е ппгплема кпличина на Калиум. На 
пазарпт се напгат различни кпмбинации на минерални дубрива кпи се леснп раствпливи вп 
зависнпст. 

Се врши заштита прптив пламеницата, црната дамкавпст, краставпста и др. Мпже да се  
кпристат фунгициди какп штп се: Ридпмил, Акрпбат, Дитан, Кпцид и др. 

За сузбиваое на најчестите штетници какап штп се лисните впшки, спвицата и др., мпжат 
да се упптребуваат инсектицидите: Мпспилан, Актара, Кпнфидпр, Перфектипн, а пд земјишните 
инсектициди Дурсбан идр. 

Сп правилна нега на кпмпирпт вп заштитен прпстпр, бербата мпже да се планира пкплу 30 
дена ппранп за разлика пд пдгледуваоетп на птвпренп.  
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